

**Protokoll
fra
hovedstyremøte 4/2023**

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 27. april. Møtet ble avholdt i Juristenes Hus fra kl. 10.00 -14.55

Til stede

fra hovedstyret Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist (fra og med sak 56), Arild Werner Hjelmervik (vara), Anders Schrøder Amundsen, Kirsten Bleskestad, Kay André Brudvik Haugen og Erik Graff.

Forfall Nasjida Noorestany, Rannveig Sørskaar og Johannes Ørn Thorsteinsson

Fra sekretariatet Magne Skram Hegerberg, André Oktay Dahl og Mette-Sofie Kjølørød
Jan Lindgren, sak 52
Michael Krane, sak 58

Inviterte Assisterende generalsekretær/leder for samfunnspolitikk i Akademikerne, Christine Meling, holdt et innlegg for hovedstyret om hvordan Akademikerne jobber opp mot/med statsbudsjettet.

Det fremkom ingen merknader til innkallingen og det ble heller ikke varslet om saker til Eventuelt.

Vedtaksaker

Sak 46/23 **Protokoll fra hovedstyremøte 3/23**
Styret sluttet seg til innsendte merknader til protokollen. Det fremkom ikke øvrige merknader eller innspill i møtet.

Vedtak: Protokollen godkjennes.

Sak 47/23 **Godkjenning av reviderte seksjonsvedtekter for JF-Student**
JF-student var ikke representert i hovedstyremøtet og styret vurderte det derfor mest hensiktsmessig å avvente behandlingen av saken.

Vedtak: Saken utsettes til neste styremøte.

Sak 48/23**Godkjenning av reviderte seksjonsvedtekter for JF-Stat**

Presidenten viste innledningsvis til endringen i Juristforbundets vedtekter § 3-4-3 som ble vedtatt på landsmøtet 2022. Bestemmelsen angir ikke lenger eksplisitt at det tilligger hovedstyret å godkjenne foreningenes vedtekter, men det fremgår ikke eksplisitt om seksjonene gjennom den endrede ordlyden er gitt automatisk fullmakt til å godkjenne vedtektene for underlagte foreninger eller om det forutsettes et delegasjonsvedtak fra hovedstyret. Dette må avklares før hovedstyret kan godkjenne § 4-2, 2. ledd i JF-Stat sine vedtekter. Presidenten ba om styrets fortolkning. Styret drøftet problemstillingen etter at Arild Werner Hjelmervik hadde redegjort for de vesentligste endringene i seksjonsvedtektene. Styrets oppfatning var at det ikke er behov for eget delegasjonsvedtak fra hovedstyret.

Vedtak:

Hovedstyret tolker vedtaket fra landsmøtet dithen at endringen i § 3-4-3 innebærer at seksjonene gjennom endringen er gitt fullmakt til å godkjenne vedtekter i underliggende foreninger.
Reviderte seksjonsvedtekter for JF-Stat godkjennes som fremlagt.

Sak 49/23**Godkjenning av reviderte seksjonsvedtekter for JF-Kommune**

Kay André Brudvik Haugen redegjorde for endringene som ble vedtatt på årsmøtet til JF-Kommune 26. januar.
Styret hadde ingen merknader eller innspill.

Vedtak:

Reviderte seksjonsvedtekter for JF-Kommune godkjennes som fremlagt.

Sak 50/23**Kandidater til Akademikerprisen**

Presidenten informerte om at det ikke er kommet inn skriftlige forslag til kandidater, men at det fortsatt er åpent for å fremme forslag. Han ga også uttrykk for at det er ønskelig at Juristforbundet fremmer forslag til kandidater til Akademikerprisen.

Vedtak:

Eirin Eikefjord forslås som kandidat til Akademikerprisen fra Juristforbundet

Sak 51/23**Retningslinjer for varsling i Juristforbundet**

Presidenten viste til eksisterende rutiner for varsling for ansatte i Juristforbundet og øvrige rutiner for håndtering av konflikter og uønsket adferd.
Det er ønskelig at det også utarbeides retningslinjer for varsling i Juristforbundet.

Vedtak:

Hovedstyret ber sekretariatet utforme et utkast til retningslinjer som legges frem for hovedstyret til godkjenning i løpet av høsten 2023.

Sak 52/23**Rettsikkerhetskonferansen – politisk forankring**

Presidenten innledet med å understreke at han i denne omgang først og fremst ønsker styrets syn på de overordnede temaene som er foreslått på Rettsikkerhetskonferansen. Fremtidig planlegging og forankring vurderes i forkant av neste års konferanse, og et viktig poeng i den sammenheng blir å sikre bedre samarbeid og involvering av hovedstyret allerede ved oppstart av planleggingen. Han ga deretter ordet til Jan Lindgren som gikk gjennom foreløpig program for konferansen.
I de påfølgende drøftelsene ba styret om økt fokus på de store rettsskandalene som er avdekket den siste tiden.

Vedtak: Hovedstyret tar orienteringen i saksdokumentet til etterretning og ber sekretariatet ta med seg innspillene fra hovedstyret i det videre arbeidet.

Sak 53/23 **Fullmakt til å disponere konfliktfondet**
Presidenten viste til retningslinjene for konfliktfondet som var vedlagt styreinnkallingen og informerte kort om bakgrunnen for saken. Styret hadde ingen innsigelser til å gi generalsekretæren fullmakt til å disponere fondet ved en eventuell konflikt i årets mellomoppgjør. Styret har behov for å vite mer om hvordan Juristforbundet generelt sett forholder seg ifm. streik, hvilket ansvar Forbundet har for medlemmene mv., og ba sekretariatet om å komme tilbake med en redegjørelse ved en passende anledning.

Vedtak: Hovedstyret gir generalsekretæren fullmakt til å disponere konfliktfondet i mellomoppgjøret 2023 i tråd med fondets formål.

Sak 54/23 **NOU 2020:5 forslag til ny rettshjelpslov. Justert oppsummering og fleksibelt posisjonsnotat**
André Oktay Dahl gikk gjennom endringene som er lagt inn i posisjonsnotatet etter forrige behandling av notatet i hovedstyret, med særskilt fokus på punktene 4.1 og 5.2. Konkrete ordlydsendringer ble diskutert og vedtatt.
Hovedstyret roste André Oktay Dahl for arbeidet med posisjonsnotatet.

Vedtak: Hovedstyret godkjenner forslag til posisjonsnotat som fremlagt med de endringer som ble vedtatt i styremøtet.

Sak 55/23 **Juristforbundets deltagelse i Oslo Pride 2023**
Presidenten innledet kort før han ga ordet til André Oktay Dahl som informerte om saken i tråd med saksfremlegget. Hovedstyret støtter at Juristforbundet deltar i Oslo Pride og at dette gjøres i samarbeid med Rettssenteret. Det ble understreket at arrangementet skal planlegges og ledes av sekretariatet ved André Oktay Dahl og Inkluderings- og mangfoldutvalget og at det skal være under Juristforbundets fane. Hovedstyret og ansatte oppfordres til å delta under arrangementet.

Det ble under drøftelsene foreslått å anskaffe et balkongflagg til Juristenes Hus. Sekretariatet vurderer eventuelle konsekvenser ved forslaget.

Vedtak: Styret tar saken til orientering. Utgiftene i forbindelse med deltakelse stipuleres til ca. 50 000 kr+ mv, hvorav 40 000 dekkes over inkluderings- og mangfoldsutvalgets budsjett. Resterende 10 000 dekkes over tilleggsbevilgning til inkluderings- og mangfoldsutvalget.

Sak 56/23 **Eventuelt**

1. Invitasjon til å komme med navneinnspill - oppnevning av meddommere i Arbeidsretten - perioden 1. sept. -23 til 31. aug.- 26

Presidenten redegjorde kort for invitasjon fra Akademikerne til å fremme forslag til meddommere til sentral Arbeidsrett for perioden 1. september 2023 til 31. august 2026 både på arbeidstvistlovens og tjenestetvistlovens områder.

Styret drøftet mulige kandidater og forslag til prosess.

Vedtak: Forslag til kandidater sendes hovedstyret innen fredag 5.5. President og visepresident gis fullmakt til å beslutte hvilke kandidater som skal foreslås overfor Akademikerne.

Informasjonssaker

Sak 57/23 Presidenten og visepresidenten

Presidenten informerte om at han har deltatt på en rekke arrangement siden forrige styremøte, herunder fagdag og medlemsmøte i Bergen denne uken. Han har også skrevet en kronikk med Redd Barna, vært på flere høringer i Stortinget og levert skriftlige innspill i flere saker, blant annet i saken om fravær av juridisk kompetanse i NAV.

Når det gjelder fokus fremover, fremhevet presidenten behovet for å jobbe med spørsmål knyttet til forskning og utdanning og fremtidens kompetanse for jurister. Dette vil kreve avsetting av ressurser.

Digitalisering og AI må også stå høyt på dagsorden fremover og i første omgang bør Juristforbundet utarbeide et policydokument på dette området.

Han informerte også om den pågående strategiprosessen i Akademikerne og understreket at hovedstyret vil bli involvert og holdt orientert.

Visepresidenten orienterte om at hun har vært på en omfattende reiserunde med Kommuneprosjektet med besøk til blant annet Fredrikstad, Follo og Ski kommune. Prosjektet har også vært nord i Norge og besøkt medlemmer, tillitsvalgte og ledere blant annet på Sortland, i Svolvær og på Leknes. Hun understreket betydningen av at også andre seksjoner deltar i Kommuneprosjektet.

Videre har hun deltatt på fagdagen i Bergen kommune og i møte med statsansatte medlemmer i Bergen påfølgende dag. Begge arrangement var svært vellykket.

Hun har også hatt et svært hyggelig og givende møte med dekanen ved UiB. Avslutningsvis opplyste hun om at det fortsatt jobbes med de to høringene; generalistkommuneutvalget og barnevernutvalget.

Sak 58/23 Generalsekretæren

Generalsekretæren overlot ordet til økonomisjef Michael Krane som gikk gjennom økonomirapporten for 1. kvartal og redegjorde nærmere for hva som er årsaken til noen av avvikene. Han understreket at det ikke er noen grunn til bekymring eller behov for tiltak. Han la deretter frem oversikt og lenker for medlemstall samt oppdaterte tall fra våre samarbeidspartnere innen bank- og forsikring.

Generalsekretæren informerte deretter om tiltak og pågående prosjekter fra avdelingene i sekretariatet samt øvrige prosesser, arrangement og møter.

Presentasjonen legges i Admincontrol etter møtet.

Sak 59/23 Seksjonene

JF-Stat

Arild Werner Hjelmervik orienterte om:

- Tariffoppgjøret er i gang og det er leder og nestleder i JF-stat som deltar i forhandlingene på vegne av Juristforbundet.
- Det skal avholdes topptillitsvalgtsamling i midten av mai med tillitsvalgte fra ca. 20 ulike virksomheter. Hovedtema for samlingen er «Tillitsvalgtes rolle» og «Påvirkningsarbeid»
- Seksjonsstyret hadde en styresamling i april hvor handlingsplanen og aktivitetsplanen sto på agendaen.
Det er høy aktivitet i seksjonsstyret og i foreningene.

JF-Privat

Anders Schrøder Amundsen orienterte om:

- Det har vært avholdt flere arrangement den siste tiden, blant annet i regi av Arbeidslivsjuristene og Fagnettverket for offentlige anskaffelser.
- Seksjonsstyret hadde styreseminar i Trondheim hvor også lederne av underliggende foreninger og forum deltok på deler av samlingen. I forlengelsen av styreseminaret ble det avholdt et medlemsarrangement med lege og hjerneforsker Ole Petter Hjelle som foredragsholder.
- Styret fortsetter dialogen med DA om prosessen knyttet til oppnevning av faste forsvarere.
- Bedriftsjuristene arrangerer våraften på Dyna Fyr 8. mai. Arrangementet er åpent for alle.

JF-Kommune

Kay André Brudvik Haugen orienterte om:

- Det planlagte kurset for tillitsvalgte i lokale forhandlinger i slutten av mai må dessverre avlyses på grunn av få påmeldte, men det vil bli erstattet av et kortere digitalt kurs i stedet.
- Det har vært stor aktivitet knyttet til Kommuneprosjektet, ref. informasjonen fra visepresidenten. På reiserunden og i de mange møtene, har også Juristforbundet som organisasjon og fordelene med medlemskapet blitt profilert.
- Fagdagen i Bergen, som ble avholdt av Juristforbundet Bergen kommune, ble veldig vellykket.

JF-Dommerforeningen

Kirsten Bleskestad orienterte om:

- Dommerforeningen hadde besøk av forhandlingsleder i Akademikerne Stat, Kari Nordli, og forhandlingssjef i Juristforbundet Kjersti Hatlestad i siste styremøte for å drøfte system for lønnsfastsetting for dommere.
- Styret jobber med planleggingen av representantskapsmøte i mai på Soria Moria.
- Det jobbes også med et medlemsarrangement som skal avholdes på Litteraturhuset 12. juni.

JF-Student

Det var ingen til stede fra JF-Student.

Sak 60/23

Orientering om aktuelle høringer

André Oktay Dahl informerte om de mest aktuelle høringer som er kommet inn siden forrige styremøte samt pågående arbeid med blant annet høringen om ungdomsgaranti i NAV og Kvinnehelseutvalget.

Han orienterte også kort fra ulike komitéhøringer på Stortinget og påpekte verdien av at Juristforbundet deltar i slike høringer også ut over det rent faglige. Avslutningsvis tok han opp at Juristforbundet kommer til å følge med på regjeringens pågående arbeid med å utarbeide en digital strategi blant annet gjennom Tech-forum.

3.5.2023

Mette-Sofie Kjølørød